
  

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

1 

Monopoli, 22 aprile 2024 – prot. n.  2034/S-4 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti 
per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM – per il 
settore artistico disciplinare COTP/01 – TEORIA DELL’ARMONIA E ANALISI. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA   la graduatoria prot. n. 1289/S-4 del 01/03/2024; 
VISTO   il verbale n.5 del 22/04/2024 con cui è stilato l’elenco dei candidati idonei   
   ammessi alla prova pratica e l’elenco dei non idonei,  
 

 
DECRETA 

 
È pubblicato sul sito del Conservatorio di musica Nino Rota di Monopoli, con valore di notifica a tutti 
gli effetti nei confronti dei destinatari, l’elenco dei candidati idonei ammessi alla prova pratica, il 
diario della prova pratica e l’elenco dei candidati non idonei. 
 

Elenco dei candidati idonei ammessi alla prova pratica 
 

  max punti 18    

ID 
domanda 

Punti 
servizio 
max 12 

Punti servizi 
ulteriori max 5 

Punti titoli di studio 
ulteriori max 6 

Punti titoli 
artistico-

professionali 
max 12 

Totale 
parziale 

Punteggio prova 
didattica min 21 

max 35 
Totale  

12570 12 2,4 6 12 30 35 65 

22207 12 1 6 12 30 32 62 

19105 11,2 0 3 12 26,2 35 61,2 

24556 8 1 6 12 26 35 61 

11821 8 0 6 12 26 35 61 

21569 8 0,5 6 12 26 35 61 

23694 8 0,5 6 12 26 35 61 

15989 12 0 3 12 27 34 61 

24029 9,6 0,2 6 10,7 26,5 34 60,5 

19995 8 0,5 6 12 26 34 60 

13595 8 0,5 6 12 26 34 60 

24330 12 1,5 6 12 30 29 59 

19394 8 0 4 12 24 35 59 

14767 8 0 6 12 26 33 59 

26219 8 0 6 9,1 23,1 35 58,1 

25133 8 0,5 6 12 26 32 58 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


  

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

2 

21514 12 0 3 10,5 25,5 32 57,5 

23828 4 1,3 6 12 22 35 57 

23950 4 0,4 6 12 22 35 57 

22332 4 0 6 12 22 35 57 

12127 4 0 6 10,9 20,9 35 55,9 

12137 12 0,2 1 12 25,2 30 55,2 

11811 4 0,5 6 12 22 33 55 

15112 8 0 0 12 20 35 55 

19561 8 0 0 12 20 35 55 

18905 5,6 0 6 11,1 22,7 32 54,7 

17251 6,4 0 3 11,8 21,2 33 54,2 

14363 8 0 6 9,7 23,7 30 53,7 

22656 4 0 6 10,3 20,3 33 53,3 

25583 0 0,5 6 12 18 35 53 

25189 8 0 0 12 20 33 53 

21832 0 0,5 6 11,5 18 35 53 

12598 0 0,5 6 11,5 18 35 53 

23352 0 0 6 12 18 34 52 

14280 0 0 6 12 18 34 52 

22357 4 0,3 6 8,5 18,8 33 51,8 

24420 0 0,5 6 12 18 33 51 

16719 0 0 6 12 18 31 49 

22019 4 0 6 8 18 31 49 

23546 0 0 6 12 18 31 49 

15975 8 0 6 12 26 23 49 

21967 12 0 6 9,9 27,9 21 48,9 

13136 8 0 6 12 26 21 47 

24629 10,4 0 0 12 22,4 23 45,4 

21450 3,2 0,5 6 9,4 19,1 26 45,1 

18551 4 0 3 12 19 23 42 

25796 0 0,5 6 12 18 23 41 

15289 4 0 4 12 20 21 41 

24153 0 0 6 12 18 22 40 

20296 4 0 6 8,7 18,7 21 39,7 

26089 0 0 6 12 18 21 39 

24018 0 2,6 6 12 18 21 39 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


  

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

3 

Elenco dei candidati non idonei 
 

  max punti 18   

ID domanda 
Punti 

servizio 
max 12 

Punti servizi 
ulteriori max 5 

Punti titoli di studio 
ulteriori max 6 

Punti titoli 
artistico-

professionali max 
12 

Totale 
parziale 

Punteggio prova 
didattica min 21 

max 35 

24455 8 0 3 11,3 22,3 18 

25729 8 0 6 12 26 15 

23010 12 0 6 12 30 18 

11730 12 0 3 12 27 18 

22588 4 0,5 6 9,4 19,9 18 

24985 3,2 0 4 12 19,2 15 

12767 8 0 6 12 26 18 

21930 0 0 6 12 18 18 

23942 8 0 3 12 23 18 

25005 8,8 0 6 9,1 23,9 18 

16752 4 0 6 12 22 assente 

21565 0 0 6 12 18 assente 

22066 0 0 6 12 18 assente 

17345 5,6 0,2 3 10,1 18,9 assente 

14440 10,4 2,4 6 12 28,4 assente 

23298 0 0 6 12 18 assente 

14262 4 0 6 12 22 assente 

18345 0 0,5 6 12 18 assente 

22204 10,4 0 6 12 28,4 assente 

24082 0 0,5 6 11,5 18 assente 

21583 0 0,9 6 11,1 18 assente 

14564 12 2 6 12 30 assente 

21324 0 1,3 6 11,6 18 assente 

14886 4 0 6 8,9 18,9 assente 

15290 4 0,5 6 12 22 assente 

24761 12 0 6 9,5 27,5 assente 

23629 4 0,5 6 12 22 assente 

16822 4 0 3 12 19 assente 

13890 12 0 0 12 24 assente 

24254 0 0,5 6 11,5 18 assente 

25170 8 0 0 10,4 18,4 assente 

16412 4 1 6 12 22 assente 

23345 4 2,6 6 10 22 assente 

13055 4 0,5 2 12 18,5 assente 

14732 0 0 6 12 18 assente 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


  

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

4 

25269 5,6 0,1 6 12 23,6 assente 

22485 4 1,9 6 11,4 22 assente 

14516 8 0,5 6 11,3 25,8 assente 

26468 4 0 6 10,3 20,3 assente 

15232 4 0,5 6 12 22 assente 

14115 4,8 0,5 6 12 22,8 assente 

26650 10,4 1 6 12 28,4 assente 

23134 12 0,6 6 12 30 assente 

21126 8 0 6 10,3 24,3 assente 

 
I candidati risultati idonei sono convocati il giorno venerdì 28 giugno 2024 alle ore 9 per 
l’espletamento della SECONDA prova. 
 
Programma d'esame della Prova n.2 
Il candidato deve svolgere una prova scritta che accerti le competenze teorico-analitiche e la 
conoscenza delle principali metodologie anche in relazione alle più recenti acquisizioni nel settore. 
La prova scritta verterà su 15 domande, con un massimo di 10 righe di risposta per ciascuna 
domanda, inerenti tre brani assegnati dalla commissione, il primo estratto dal repertorio 
contrappuntistico in epoca barocca, il secondo dal repertorio classico o romantico, il terzo dal 
repertorio post-tonale del novecento storico. 
Il tempo concesso per la prova scritta è stabilito in 6 ore, suddivise in tre blocchi da 100 minuti 
ciascuno seguiti da 20 minuti di pausa. Ogni partitura è accompagnata da un foglio predisposto dalla 
commissione contenente 5 domande: il candidato potrà altresì integrare le proprie risposte con uno 
o più fogli (debitamente firmati e numerati) con esempi, grafici e tabelle esplicative. I candidati 
potranno consegnare le singole prove solo allo scadere dei 100 minuti predisposti per ogni partitura 
proposta. Il punteggio massimo attribuibile alla prova pratica è di 35 (trentacinque) punti. 
La prova si intende superata con un punteggio minimo di 21/35. Il mancato raggiungimento del 
punteggio minimo comporta la non idoneità. 
 
Indicazioni operative per lo svolgimento della Prova n. 2 
Dopo l’accertamento dell'identità personale dei candidati presenti verranno consegnate - per 
ciascuna partitura delle tre da analizzare - una biro nera ed una busta contenente: 
1) la partitura da analizzare comprensiva di numero di battuta e numero di pagina. Ogni foglio è 
dotato di una casella personale nella quale dovranno essere indicati nome e cognome del candidato, 
data e luogo di nascita, firma autografa leggibile. 
2) 5 domande, con un massimo di 10 righe di risposta per ciascuna domanda. Ogni foglio è dotato di 
una casella personale, nella quale dovranno essere indicati nome e cognome del candidato, data e 
luogo di nascita, firma autografa leggibile. 
3) n. 2 fogli bianchi e n. 2 fogli pentagrammati da utilizzare per appunti, esempi, grafici, tabelle 
esplicative. Ogni foglio è dotato di una casella personale nella quale dovranno essere indicati nome e 
cognome del candidato, data e luogo di nascita, firma autografa leggibile.  
Ogni candidato dovrà scrivere sulla busta assegnata il proprio nome e cognome, data e luogo di 
nascita, firma autografa leggibile e dovrà controllare che il materiale assegnato sia completo. La busta 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/


  

     

                                      
          Alta Formazione Artistica,                                     CONSERVATORIO DI MUSICA             
          Musicale e Coreutica – AFAM                                                                                                                           NINO ROTA DI MONOPOLI 

 ___ 

 ___ 
 

70043 Monopoli BA – Piazza S. Antonio, 27 – Tel. 0804170791 – 0809303607 

conservatoriorota-monopoli@pec.it – rota@conservatoriodimonopoli.org        
www.conservatoriodimonopoli.org - C.F. 93246150721 

 

5 

consegnata potrà essere aperta esclusivamente dopo l'avvenuta autorizzazione da parte della 
commissione esaminatrice pena l'esclusione dal concorso. Durante la prova il candidato dovrà 
presentare sulla propria postazione di lavoro esclusivamente il materiale consegnato. Non sono 
ammessi nelle vicinanze del candidato alimenti, libri, appunti, manoscritti, pubblicazioni di qualsiasi 
specie, astucci, matite, colori, telefoni, smartphone, computer, tablet, auricolari pena l'esclusione dal 
concorso. Eventuali borse, zaini o indumenti personali non indossati dal candidato durante la prova 
devono essere riposti esclusivamente dietro lo schienale della propria sedia. Durante la prova il 
candidato deve astenersi dal parlare o comunicare con altri candidati; non deve assolutamente 
allontanarsi dal posto assegnato pena l'esclusione dal concorso. Per informazioni, chiarimenti ed 
eventuali necessità il candidato dovrà rivolgersi esclusivamente alla commissione esaminatrice e/o 
al segretario prima dell’inizio della prova. 
Al termine dei 100 minuti predisposti per ciascuna prova il candidato dovrà consegnare alla 
commissione esaminatrice tutto il materiale all'interno della busta, sigillandola con l'adesivo 
predisposto e apponendo, sopra lo stesso adesivo, la propria firma autografa leggibile. La biro nera 
dovrà essere lasciata sulla propria postazione di lavoro ed utilizzata nuovamente per la prova 
successiva. È concessa una pausa di 20 minuti al termine di ogni analisi; il candidato ha facoltà di 
allontanarsi dalla postazione d'esame ed utilizzare i servizi igienici. Eventuali assenze e/o ritardi non 
giustificati durante la consegna delle nuove buste nelle prove successive decretano l'immediata 
esclusione del candidato dal concorso. 
 
Criteri di valutazione della Prova n.2 
Il punteggio massimo per tale prova è di 35 (trentacinque) punti suddivisi in: 
a) 2,2 punti: risposta corretta e completa 
b) 1,2 punti: risposta corretta ma incompleta 
c) 0 punti: risposta omessa o annullata causa pessima calligrafia 
d) - (meno) 1,2 punti: risposta errata 
La commissione assegnerà un bonus di 2 punti per i candidati che avranno risposto in maniera 
corretta e completa a tutte le 15 domande richieste per un totale massimo di 35 punti. 
La prova si intende superata con un punteggio minimo di 21/35. Il mancato raggiungimento del 
punteggio minimo comporta la non idoneità. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio, all’Albo Pretorio e ha valore 
di notifica a tutti gli effetti nei confronti di tutti i destinatari. 

 
 
 
         Il Direttore 
             M° Gianpaolo Schiavo 

 

mailto:conservatoriorota-monopoli@pec.it
mailto:rota@conservatoriodimonopoli.org
http://www.conservatoriodimonopoli.org/

		2024-04-22T10:11:28+0000
	SCHIAVO GIANPAOLO




